Rio Grande do Norte , 08 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2309

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    70

Montanhas/RN, 02 de julho de 2020.

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:5D603414

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE

PREÇOS Nº 005/2020

O MUNICÍPIO DE MONTANHAS – PREFEITURA MUNICIPAL,
através da CPL no uso de suas atribuições legais, vem tornar público o
resultado do julgamento quanto à fase de ABERTURA DE
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO do Processo Licitatório nº
108/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020, objetivando a
contratação de empresa especializada para executar todas as
atividades inerentes à pavimentação em paralelepípedo convencional
assentamento de meio-fio pré-fabricado e drenagem superficial da
Rua Severino Barbosa, no município de Montanhas/RN, em
conformidade com o Projeto Básico, Memorial Descritivo, Planilhas e
demais anexos deste Edital.

Da análise dos documentos apresentados, a CPL considerou
INABILITADA a empresa: EMPREENDIMENTOS
CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 07.275.651/0001-33. E foram consideradas
HABILITADAS as empresas: AGRESTE CONSTRUTORA E
COMERCIO LTDA - CNPJ: 12.072.392/0001-83; CAMPO FELIZ
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.635.344/0001-60;
NASCIMENTO E SILVA CONSTRUTORA LTDA ME - CNPJ:
18.538.688/0001-23; CONCREAL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI
EPP - CNPJ: 12.607.846/0001-73; FAN CONSTRUCOES EIRELI -
CNPJ: 09.254.081/0001-20; CONSTRUSERV LOCAÇÕES EIRELI -
CNPJ: 34.250.064/0001-62; L SILVA L ALVES CONSTRUTORA -
CNPJ: 13.079.100/0001-05 e 9. JOSE LUIZ DA SILVA ANDRADE
LTDA - CNPJ: 24.621.931/0001-75. A CPL comunica, que a Ata da
Sessão de análise dos documentos de HABILITAÇÃO encontra-se
disponível a quem interessar, bem como, está aberto prazo para
interposição de recursos conforme previsto na Lei 8.666/93.

Montanhas/RN, 07 de julho de 2020.

LUIZ EDUARDO FERNANDES
Presidente da CPL – PMM/RN
Portaria nº 002/2020

Publicado por:
Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:3C0E7C8E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2020

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
para formação de registro de preços para eventual aquisição de
material elétrico com vistas ao atendimento das necessidades do
município de Monte Alegre/RN.
A sessão pública será realizada no dia 21 (vinte e um) de julho de
2020, às 14:00 (quatorze) horas, (horário local) na sede da Prefeitura
Municipal.
Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos
obedecendo  ao Decreto Municipal 022/2020 publicado em 06 de
julho de 2020 onde em seu Art. 2º inciso IV destaca:
IV - O atendimento presencial do público externo no âmbito das
Secretarias Municipais, Fundação e Autarquias, privilegiando os
atendimentos prestados por meio eletrônico (e-mail corporativo da
respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e

e-mail: gabinete@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico (3276-4000),
podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos
respondendo através do telefone 84 32764000 e e-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:7E614CCB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA

REGISTRO DE PREÇO N.º 001/2020

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada,
conforme:

DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

08H:00M DO DIA 08/07/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

DATA E HORA LIMITE PARA
IMPUGNAÇÃO:

13H:00M DO DIA 13/07/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

08H:00M DO DIA 14/07/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS – SESSÃO
PÚBLICA:

11H:00M DO DIA 14/07/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PRAZO DE ACOLHIMENTO DE 4 (QUATRO) DIAS, conforme
previsto no Art. 4º-G da Lei 13.979/2020 - OBJETO: Formação de
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura
Aquisição de materiais e EPI’S para serem utilizados pelos
profissionais da saúde e colaboradores dos serviços essenciais, no
Município de MONTE ALEGRE-RN– Esclarecimentos e o Edital
no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada
na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro,
Monte Alegre/RN – pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br ou
pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o
presente certamewww.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 08 de julho de 2020.

RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:43E7B690

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 00021/2019 RENEGOCIAÇÃO DOS ITENS 01 A 15

RENEGOCIAÇÃO DOS ITENS 01 A 15

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aquisição e Instalação
de Equipamentos para academia ao ar livre no Municipio de Monte
das Gameleiras – RN, conforme proposta de nº 033537-2018 –
PROGRAMA ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS –
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
ACADEMIA AO AR LIVRE.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE DAS
GAMELEIRAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº
034/2020, de 28/01/2020, e observadas as disposições da Lei Federal
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 9.488/18 e
subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

R E S O L V E: